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Partner fiir eine sichere Zukunft



13:00-13:45

13:45-14:00

14:00-14:45

14:45-15:15

15:15-15:45

15:45-16:45

16:45-17:15

17:15-18:30

18:30

19:00

PHARMAZIERECHTSTAGE 2023 // 30.-31. MARZ 2023
PROGRAMM:

Donnerstag,
30. Marz 2023

Eintreffen der Teilnehmer, Mittagssnack
Eréffnung und Begriifung

Grenziiberschreitender Fernabsatz von Arzneispezialitaiten ohne Zulassung im Empfangerland
Univ. Prof. i.R. DDr. Christian Kopetzki

Diskussion zum Vortrag
Kaffeepause

Arztliche Hausapotheken — Ubersicht iiber die aktuelle Rechtsprechung
Univ. Prof. Dr. Katharina Pabel und RA Dr. Armin Schwabl, LL. M.

Diskussion zum Vortrag

freie Verflgung
gemeinsame Busfahrt zum Abendessen

gemeinsames Abendessen im Weingut Nigl, Kirchenberg 1, 3541 Senftenberg



09:00-09:45

09:45-10:15

10:15-10:45

10:45-11:45

11:45-12:15

12:15-12:30

12:30-13:30

STEIGENBERGER HOTEL & SPA KREMS

Freitag,
31. Marz 2023

Die kartellrechtlichen Entwicklungen in der Pharmabranche im Jahr 2022
RA Mag. Martin Eckel, LL. M.

Diskussion zum Vortrag
Kaffeepause

Fremdbesitz an Apotheken - Entwicklungen in der Judikatur des EuGH
RA Dr. Christian Schmelz und RA DDr. Christian Schneider

Diskussion zum Vortrag

Abschluss der Veranstaltung

Mittagssnack

€100,-
FRUHBUCHER-

RABATT

Pharmazierechtstage 2023
30.-31. Marz 2023

€490,—
Tagungsbeitrag inklusive
Ubernachtung und Abendessen

€370,—
Tagungsbeitrag exklusive
Ubernachtung und Abendessen

Bei Buchung bis zum 15.2.2023
minus € 100,- Frithbucherrabatt.

Steigenberger Hotel & Spa Krems
Am Goldberg 2, 3500 Krems/Wachau

Informationen unter:

www.apothekerverband.at
www.apothekerkammer.at

Anmeldung unter:

op




DIE VORTRAGENDEN:

Mag. Martin Eckel, LL. M.
Rechtsanwalt, Taylor Wessing

Univ.-Prof. i.R. DDr. Christian Kopetzki
Institut fiir Staats- und Verwaltungsrecht sowie
Institut fiir Ethik und Recht in der Medizin, Universitat Wien

Univ. Prof. Dr. Katharina Pabel
Institut flir Europarecht und Internationales Recht WU Wien

Dr. Christian Schmelz
Rechtsanwalt, Schonherr Rechtsanwalte GmbH

DDr. Christian F. Schneider
Rechtsanwalt, bpv Hiigel Rechtsanwalte GmbH

Dr. Armin Schwabl, LL. M.
Rechtsanwalt, Cerha Hempel Rechtsanwalte GmbH

Bei Fragen kontaktieren Sie bitte

Osterreichischer Apothekerverband Osterreichische Apothekerkammer
01 404 14 300 01 404 14-100
service@apothekerverband.at info@apothekerkammer.at
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