

30.–31. März 2023 Steigenberger Hotel Krems Wachau





Donnerstag, 30. März 2023

13:00-13:45	Eintreffen der Teilnehmer, Mittagssnack
13:45-14:00	Eröffnung und Begrüßung
14:00-14:45	Grenzüberschreitender Fernabsatz von Arzneispezialitäten ohne Zulassung im Empfängerland Univ. Prof. i.R. DDr. Christian Kopetzki
14:45-15:15	Diskussion zum Vortrag
15:15-15:45	Kaffeepause
15:45-16:45	Ärztliche Hausapotheken – Übersicht über die aktuelle Rechtsprechung Univ. Prof. Dr. Katharina Pabel und RA Dr. Armin Schwabl, LL. M.
16:45–17:15	Diskussion zum Vortrag
17:15-18:30	freie Verfügung
18:30	gemeinsame Busfahrt zum Abendessen
19:00	gemeinsames Abendessen im Weingut Nigl, Kirchenberg 1, 3541 Senftenberg



Freitag, 31. März 2023

09:00-09:45	Die kartellrechtlichen Entwicklungen in der Pharmabranche im Jahr 2022 RA Mag. Martin Eckel, LL. M.
09:45-10:15	Diskussion zum Vortrag
10:15-10:45	Kaffeepause
10:45-11:45	Fremdbesitz an Apotheken – Entwicklungen in der Judikatur des EuGH RA Dr. Christian Schmelz und RA DDr. Christian Schneider
11:45–12:15	Diskussion zum Vortrag
12:15-12:30	Abschluss der Veranstaltung
12:30-13:30	Mittagssnack

Pharmazierechtstage 2023 30.–31. März 2023

€ 490,-

Tagungsbeitrag inklusive Übernachtung und Abendessen

€ 370,-

Tagungsbeitrag exklusive Übernachtung und Abendessen

Bei Buchung bis zum 15.2.2023 minus € 100,- Frühbucherrabatt.

Steigenberger Hotel & Spa Krems Am Goldberg 2, 3500 Krems/Wachau

Informationen unter:

www.apothekerverband.at www.apothekerkammer.at

Anmeldung unter:



DIE VORTRAGENDEN:

Mag. Martin Eckel, LL. M.

Rechtsanwalt, Taylor Wessing

Univ.-Prof. i.R. DDr. Christian Kopetzki

Institut für Staats- und Verwaltungsrecht sowie Institut für Ethik und Recht in der Medizin, Universität Wien

Univ. Prof. Dr. Katharina Pabel

Institut für Europarecht und Internationales Recht WU Wien

Dr. Christian Schmelz

Rechtsanwalt, Schönherr Rechtsanwälte GmbH

DDr. Christian F. Schneider

Rechtsanwalt, bpv Hügel Rechtsanwälte GmbH

Dr. Armin Schwabl, LL. M.

Rechtsanwalt, Cerha Hempel Rechtsanwälte GmbH

Bei Fragen kontaktieren Sie bitte

Österreichischer Apothekerverband 01 404 14 300 service@apothekerverband.at Österreichische Apothekerkammer 01 404 14-100 info@apothekerkammer.at



